
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  1 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  2 

DECRETO Nº 7.768, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 

Designa os Membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS.   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhes são conferidas por Lei, em especial o disposto na 

Lei nº 5.795/2009 e suas alterações... 

 

 

D E C R E T A : 

 

 

Art. 1 Ficam designados para compor o CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, Gestão 

2015/2017, os membros abaixo relacionados: 

 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

 

01 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Márcia Gislene Casali 

CPF:322.570.151-34 

Suplente: Patrícia Pimentel Lopes 

CPF: 631.305.211-00 

 

02 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA 

Titular: Luciano Carneiro Alves 

CPF: 03207191628 

Suplente: Maurilio Fagundes Chaves 

CPF: 46923373115 

 

03 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular: Seny Maria de Araujo Aragão 

CPF: 593.426.171-15 

Suplente: Anesia Nunes de Freitas 

CPF: 353.420.301-10 

 

04 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Bernadete de Moura Duarte 

CPF: 061.295.678-47 

Suplente: Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

CPF: 559.404.041-20 

 

05-REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

Titular: Silvânia Francisca Farias  

CPF: 875.476.351-72 

Suplente: Amauri Carvalho Xavier 

CPF: 37633198087 

06 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Titular: Jackeline Mikaelly Costa Ferreira 

CPF: 034.174.021-74 

Suplente: Tatiane Vieira Matos 

CPF: 007.313.201-23 

 
07 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

COORDENDAÇÃO E CONTROLADORIA GERAL 

Titular: Claudia Bernardes Vilela 

CPF: 345.643.901-63  

Suplente: Dalva Pereira da Rocha Duques 

CPF: 701.885.561-68 

 

08 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

Titular: Marcia Cristina Araújo Nogueira da Silva 

CPF: 468.847.691-49 

Suplente: Ana Mônica Rodrigues Marques 

CPF: 810.885.741-49 

 

09 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Titular: Rozimar Auxiliadora da Cunha 

CPF: 415.632.121-53 

Suplente: Alfredo Vinícius Amoroso 

CPF: 037.039.191-83 

 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

01– Titular: CENTRO DE REABILITAÇÃO LOUIS 

BRAILE - Titular: FERNANDA MORETO  -  CPF: 

08896597889 

Suplente: ASSOCIAÇÃO RONDONOPOLITANA DE 

DEFICIENTES VISUAIS-ARDV - Vanderlei Siles Alves 

– CPF: 175.097.341-34 

02 - Titular: CÁRITAS DIOCESANA DE 

RONDONÓPOLIS - Lothar Bauchrowitz - CPF: 

005.401.021-72 

Suplente: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE RONDONÓPOLIS-APAE- Lilia 

Regina Soares da Veiga   

CPF: 522.038.837-15 

 

03 - Titular – ORATÓRIO FILHO DE DOM BOSCO - 

Adriana Gomes de Morais - CPF: 941.026.191-00 

Suplente: CASA DO ADOLESCENTE SAGRADA 

FAMÍLIA - Bruno Moschen Flores - CPF: 014.921.271-

24 

 

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS 

LIGADOS A ÀREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  3 

01 - Titular: CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO 

SOCIAL -CRESS/MT - Marcia Regina dos Anjos Caldeira  

CPF: 376.440.091-91 

Suplente: CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO 

SOCIAL - CRESS/MT – Maria Augusta Rodrigues Borges  

CPF: 650.078.081-72 

 

02 - Titular: OBRA KOLPING MATO GROSSO – VANI 

MORAIS DA SILVA –  

CPF: 482.116.561-91 

Suplente: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 

Raísa Anne Marcolin –  
CPF: 03129472169 

 

03 - Titular:  

Suplente: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 

Lorival Golfe –  
CPF: 216754708-04 

Suplente: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 

Juliana Ferraz Teixeira dos Anjos 

  

CPF: 36416602890 

 

REPRESENTANTES DE USUÁRIOS OU 

ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS 
 

01-Titular: ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES 

VISUAIS DE RONDONÓPOLIS - ARDV – Ana Luiza de 

Oliveira - CPF: 325.652.671-34 

Suplente: ASSOCIAÇÃO KOBLENZ BRASIL – 

KOBRA – Edneiva Mendes da Silva - CPF: 001.194.171-

54 

 
02 - Titular: OBRA KOLPING DE MATO GROSSO - 

Anita Cristina Gonçalves da Rocha - CPF: 706.978.687-53 

Suplente: ASSOCIAÇÃO KOBLENZ BRASIL-KOBRA 

- Sirlene Gonçalves da Silva - CPF: 007.153.701-54 

 

03– Titular: CENTRO DE REABILITAÇÃO LOUIS 

BRAILE - Emília Aparecida de Azevedo Rego 

CPF: 318044111-91 

Suplente: CRAS CONJUNTO SÃO JOSÉ – João 

Valverde  
CPF: 06497721134 

 

Art. 2 Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 30 de novembro de 2015;  

100ª da Fundação e 61ª da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

Registrado na Coordenadoria      de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON.  

  

PORTARIA Nº 19.424, DE 01 DE MARÇO DE 2016. 

 

Altera a Portaria n° 19.234, de 20 de janeiro de 2016, que 

constitui Comissão para Instauração de Processo de 

Sindicância Administrativa. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica alterado o Art. 1° da Portaria n° 19.234, de 20 

de janeiro de 2016, que passa a ter a seguinte redação:

  

 

Presidente – Tânia Maria Cardoso Silva Amâncio – 

Matrícula n° 90956 

Membro – Elson Lemos dos Santos – Matrícula nº 

89869

  

Membro – Leila Aparecida de Vasconcelos Pereira – 

Matrícula nº 30732 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de março de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  4 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
 

PORTARIA INTERNA Nº. 05 – 03 de Março de 2016. 
 

Dispõe sobre a designação do servidor Giordana Luiza 

Zorio Neves que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato. 

 

 

MARILDES FERREIRA DO REGO, Secretária 

Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Giordana Luiza Zório 

Neves, matrícula 215422, Função: Auxilia 

Administrativo, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

 NÚMERO OBJETO VALIDAD

E 

CASA 

TRANSITÓRI

A IRMA 

DULCE 

2160/2012 PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS 

DE CASA DE 

APOIO 

09/05/2016 

CASA DE 

APOIO BOM 

PASTOR  

1525/2012 PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

CASA DE APOIO 

22/04/2016 

          

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 03  de Março de 2016. 

 

 

 

MARILDES FERREIRA DO REGO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 43/2016 DE 01 DE MARÇO 

DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO 

DE FUNÇÃO.  

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário 

Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 

031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora 

abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 

1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e decisão da Junta Médica do 

DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do 

período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 01 de março de 2016. 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 
 
 
 
 

M.D 

____________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 

SECR

ETAR

IA 

PERÍODO 
SITUA

ÇÃO 

Maria 

Torres 

Bueno 

Luiz  

125873 

Auxiliar 

de 

Serviços 

Diversos 

Saúde 

180 dias 

29/02/2016 

a 

26/08/2016 

 

Prorroga

ção 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 44/2016 DE 02 DE MARÇO 

DE 2016. 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO 

DE FUNÇÃO.  

 

 
ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário 

Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 

031, de 22 de dezembro de 2009. 

 
RESOLVE 

 
Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora 

abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 

1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e decisão da Junta Médica do 

DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do 

período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 02 de março de 2016. 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

 
M.D 

__________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE 

PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 

09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

 

 
Rondonópolis, 02 de março de 2016. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 
DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 02/03/2016.        

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO 

SECR

ETAR

IA 

PERÍOD

O 

SITUA

ÇÃO 

Luzia 

Barbosa 
de 

Almeida  

58360 

Auxiliar 

de 
Serviços 

Diversos 

Educaç
ão 

180 dias 

29/02/2016 
a 

26/08/2016 

 

Inicial 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME 

CARG

O 

SECRE

TARIA  
PERÍODO  

344/2016 
1913
88 

Valquíria 

Mendes 
Marques 

Dias 

Docent
e 

Educaçã
o 

60 dias – do 

dia 

16/06/2016 a 

14/08/2016. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

345/20

16 

130

164
0 

Eunice 

Moreira 
Supervisora 

07 dias – a partir do 

dia 23/02/2016 –

Licença Médica. 

345/20

16 

144

002 

Telma 

Marina de 
Arruda 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

14 dias – a partir do 

dia 23/02/2016 – 

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  6 

 

 
 

Rondonópolis, 02 de março de 2016. 

 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica 

 

___________________________________________ 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

Memo nº. 386/DRH/SMS                         

Rondonópolis/MT, 03 de março de 2016. 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença 

da servidora abaixo relacionada, conforme comunicado de 

decisão do INSS. 

 

NOME MATRÍCULA SECR. 

DATA 

RETORN

O 

NUMERO 

DO 

BENEFICIO 

Amabile 

Santiago 

Pasqualotto 

1554577 Saúde 02/03/2016 6132864281 

 

Atenciosamente, 

 

 
____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

Memo nº. 387/DRH/SMS                                 

Rondonópolis/MT, 03 de março de 2016. 
 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de afastamento (auxílio-doença) 
 

Solicitamos a publicação do Atestado médico da servidora 

abaixo relacionada, atendendo às exigências do Tribunal 

de Contas do Estado de Mato Grosso, tendo em vista, que 

foi encaminhado para Perícia Médica junto ao Instituto 

Nacional de Seguro Social – INSS, aguardando resultado 

para reconhecimento ao direito do beneficio com a 

constatação da incapacidade para o trabalho. 

 

 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

Gerente do Departamento De Recursos Humanos 

____________________________________________ 

345/20

16 

128

406 

Helena 

Maria 

Correia 

Batista 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

29/02/2016 – 

Licença Médica. 

345/20

16 

108

766 

Cybelle 

Ferreira 

Tunes Leite 

Santos 

Docente 

02 dias – a partir do 

dia 01/03/2016 –

Licença Médica. 

345/20

16 

108

405 

Vanusa 

Batista de 

Araújo 

Docente 

30 dias – a partir do 

dia 02/03/2016 – 

Prorrogação de 

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

345/20

16 

134

805 

Juliana de 

Fatima 

Lourenco 

Enfermeir

o 

01 dia – no dia 

26/02/2016 – Licença 

Médica. 

345/20

16 

117

439 

Marcileia 

da Cunha 

Cavalcante 

Médico 
Encaminhada ao INSS 

a partir de 26/02/2016. 

345/20

16 

121

550 

Maria 

Wilsonete 

Ribeiro 

Auxiliar 

Consultóri

o Dentário 

10 dias – a partir do dia 

29/02/2016 – Licença 

Médica. 

345/20

16 

178

632 

Nelson 

Dias de 

Morais 

Filho 

Odontólog

o 

01 dia – no dia 

29/02/2016 – Licença 

Médica. 

345/20

16 

215

929 

Glaucia da 

Silva Leite 

Técnico 

de 

Enfermag

em 

Encaminhada ao INSS 

a partir de 01/03/2016. 

345/20

16 

153

966 

Leiliane 

dos Santos 

Cantão 

Colares 

Auxiliar 

de 

Serviços 

Diversos 

07 dias – a partir do dia 

01/03/2016 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

345/20

16 

158

267 

Simone 

Cirino dos 

Santos 

Nascimento 

Agente 

Administr

ativo 

01 dia – no dia 

01/03/2016 – Licença 

Médica. 

 

NOME 

 

MATRÍCULA 

 

SECR. 

 

 

DATA 

  

 

TIPO 

DE 

LICEN

ÇA 

Gláucia da 
Silva Leite 

215929 Saúde A partir de 
16/03/2016 

15 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

 

Memo nº. 406/DRH/SMS                                 

Rondonópolis/MT, 03 de março de 2016. 
Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de afastamento (auxílio-doença) 
 

Solicitamos a publicação do Atestado médico da servidora 

abaixo relacionada, atendendo às exigências do Tribunal 

de Contas do Estado de Mato Grosso, tendo em vista, que 

foi encaminhado para Perícia Médica junto ao Instituto 

Nacional de Seguro Social – INSS, aguardando resultado 

para reconhecimento ao direito do beneficio com a 

constatação da incapacidade para o trabalho. 

 

 

 
 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

Gerente do Departamento De Recursos Humanos 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

Memo nº. 363/DRH/SMS                         

Rondonópolis/MT, 03 de março de 2016. 
Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 
 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença 

da servidora abaixo relacionada, conforme comunicado de 

decisão do INSS. 

 

NOME 
MATRÍC

ULA 
SECR. 

DATA 

RETORN

O 

NUMERO 

DO 

BENEFIC

IO 

Renata 

Luciana Alves 

de Souza 

224669 Saúde 01/03/2016 
613121433

0 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

__________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA 

DEPARTAMENTO DE LANÇAMENTO E 

ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS 

 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO 

DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 

PREDIAL E TERRITORIAL URBANA (IPTU)  

RELATIVO AO EXERCÍCIO FISCAL DE 2016. 

 

 
 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, através da 

Secretaria Municipal da Receita, comunica aos 

contribuintes do imposto sobre a propriedade predial e 

territorial urbana (IPTU) que: 

 

Considerando a ocorrência do fato gerador do IPTU 2016 

em 1º de janeiro de 2016; 

 

 

A NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO será feita na 

forma do presente edital, através do qual ficam 

comunicados os sujeitos passivos do IPTU – o 

proprietário, o titular do domínio útil ou o possuidor a 

qualquer título de imóvel, que os bens imóveis localizados 

na zona urbana ou de expansão urbana do Município de 

Rondonópolis serão tributados na forma da Lei Municipal 

nº 1.800/1990 (Código Tributário Municipal), pelo que 

deverão seus proprietários, titulares do domínio útil ou 

possuidores a qualquer título RECOLHER O 

MONTANTE DEVIDO na forma disposta no Decreto 

Municipal Nº 7.784, de 17 de dezembro de 2015. 

 

O prazo para apresentação de impugnação do sujeito 

passivo é de 20 (vinte) dias, a contar da data de publicação 

do presente edital da notificação do lançamento. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado 

de Mato Grosso, aos três (3) dias do mês de março (3) do 

ano de dois mil e dezesseis (2016).  

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN, 

Secretário Municipal da Receita. 
 

___________________________________________ 

 

NOME 

 

MATRÍCULA 

 

SECR. 

 

 

DATA 

  

 

TIPO DE 

LICENÇ

A 

Aparecida 

Angêlo 

Silva 

105244 Saúde A partir de 

16/03/2016 

15 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

“AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“CONVITE N.º 04/2015” 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: “REFORMA DO 

AUDITORIO PERTENCENTE AO PAÇO 

MUNICIPAL, LOCALIZADO NA AVENIDA DUQUE 

DE CAXIAS, BAIRRO VILA AURORA NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME 

PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRA ESTRUTUTRA.” 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
Estado de Mato Grosso, torna público, nos termos do 

Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e 

alterações posteriores, para conhecimento dos 

interessados, que o CONVITE EM EPÍGRAFE FOI 

REVOGADA, por motivos de não ter havido interessados 

no processo licitatório. 

 

Publique-se, no mural desta Prefeitura, para ciência dos 

interessados observadas as prescrições legais pertinentes 

 

Rondonópolis-MT, 01 de março de 2016. 

 

 

__________________________________ 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal. 

 

DE ACORDO:_ 
 

 

____________________________________ 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

AUTORIZAÇÃO 

 

A Coordenadoria de Saúde Coletiva, através do Núcleo 

de Vigilância Sanitária - SMS/VISA, de acordo com a 

Portaria n°10, publicada no Diário Oficial no dia 

11/11/2005, pág. 02, concede Registro/Autorização 

para o estabelecimento que abaixo menciona: 

Razão Social: WEISS E NAKAYAMA 

Nome fantasia: DROGARIA ULTRAPOPULAR 

Autorização: n° 01 

N°. Do CNPJ: 08.980.889.0004/75 

N°. Do processo: 099 /2016 

Endereço: Av Fernando Correa da Costa, N° 1577 

Bairro: VILA MARINOPOLIS 

Município: Rondonópolis 

Atividade: adquirir/armazenar/dispensar medicamentos 

a base de substâncias retinóicas de uso sistêmico. 

 

Publique - se 

Registre - se 

Cumpra – se 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

A Coordenadoria de Saúde Coletiva, através do Núcleo 

de Vigilância Sanitária - SMS/VISA, de acordo com a 

Portaria n°10, publicada no Diário Oficial no dia 

11/11/2005, pág. 02, concede Registro/Autorização 

para o estabelecimento que abaixo menciona: 

 
 

Razão Social: BIG FARMA MEDICAMENTOS LTDA 

Nome fantasia: BIG FARMA 

Autorização: n° 02 

N°. Do CNPJ: 19.300.772/0004-10. 

N° Do processo: 116/2016 

Endereço: AV.ARAPONGAS, n° 1261 

Bairro: PARQUE UNIVERSITÁRIO 

Município: Rondonópolis 

Atividade:adquirir/armazenar/dispensar medicamentos 

a base de substâncias retinóicas de uso sistêmico. 

 

Publique - se 

Registre - se 

Cumpra - se 
 

 

_________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

CONCURSO PÚBLICO 001/2015 PMR/SEMEC  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001 – PMR/SEMEC 

 

 

O Secretário Municipal de Administração de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 16 e seguintes, 

CONVOCA os candidatos descrito abaixo nos termos do Edital 001/2015 PMR/SEMEC, e 

homologado pelo o Decreto 7.811 de 05/02/2016, a comparecerem no prazo máximo de 30 (trinta) 

dias a contar da data da publicação deste Edital para apresentar-se no Departamento de Recursos 

Humanos e Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Educação, munidos da relação de 

documentos para o ingressar no serviço público municipal, com provimento no respectivo cargo 

de acordo com a legislação em vigor para as devidas nomeações. 

 

I) Dos aprovados e ora convocados: 

 

01 – DOCENTE: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1 JACIRENE LIMA PIRES DO SANTOS 00378-6 

2 ALINE MORGAN DE QUEIROZ DIAS 00026-4 

3 MICHELLE ALVES MULLER PROENÇA 00685-8 

4 MARGARETH APARECIDA QUINTINO DOS SANTOS 00564-9 

5 ROSENI DA ROSA 00788-9 

6 MARI SANANDRÉIA DA COSTA TELLES PIRES 00566-5 

7 MARIA PAULA DA SILVA 00632-7 

8 SOLANGE DOURADO DA SILVA SOUZA 00875-3 

9 VÂNIA SILVEIRA DE SOUZA 00945-8 

10 TEREZINHA POLIANA RODRIGUES FLORENTINO 00914-8 

11 ELIANE APARECIDA RIBEIRO DE AMORIM 00230-5 

12 LHAYS INGRYD SOARES LEITE 00480-4 

13 LUANA GARCIA BERNARDES 00497-9 

14 ROSEMARY BOMBARDI BRUNELLI 00786-2 

15 JANAINA DA SILVA TEIXEIRA RODRIGUES 00382-4 

16 ELAINE VIEIRA DE SOUZA 00222-4 

17 LAUDINÉIA DE SOUZA RODRIGUES 00457-0 

18 DANYELLI BAPTISTA DA SILVA 00170-8 

19 JULIA ALESSANDRA MACHADO DE CASTRO 00426-0 

20 FLAVIA SANTANA DE OLIVEIRA CARVALHO 00305-0 

21 MILENE CRISTINA SILVA MARTINS BEZERRA 00688-2 

22 VIRGINIA BARBOSA AYRES 00960-1 

23 VALQUIRIA RODRIGUES DIAS 00934-2 

24 RENATA DA PENHA COELHO MATA 00752-8 

25 CAROLINE ZELAZOWSKI PALHA 00108-2 

26 LIVIA MARIA ROLIM DOURADO 00491-0 

27 TATIANA SUZAN GOMES PEREIRA 00902-4 

28 JUSENIR BATISTA MONTALVÃO 00431-6 

29 CRISTIANI MARIA FEITOSA BASTOS 00156-2 

30 STEFANNI SILVA GOMES 00881-8 

31 MARIA CECILIA GENEROSO DA SILVA 00586-0 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  10 

32 PAOLA SIMONE SILVEIRA DE SANTANA 00727-7 

33 WILMA CLEMENTONI DA SILVA 00969-5 

34 ROSELY ZANATA FLORENTINO 00784-6 

35 SIMONE DE CÁSSIA SOARES DA SILVA 00865-6 

36 CARLA ANDRESSA SANTOS MUNIZ 00103-1 

37 ANA ROSA MARTINS SIQUEIRA 00049-3 

38 MARTA DE ALMEIDA PESTANA PEREIRA 00678-5 

39 JESSICA PEREIRA SOARES LEAL 00399-9 

40 TATIANE MILSA DE SOUZA 00909-1 

41 PATRÍCIA KENF GOMES DE WALLE 00732-3 

42 ROBÉRIA FERREIRA MARTINS 00759-5 

43 ALEXIA PEREIRA COSTA 00023-0 

44 KARYNA DE FATIMA ANTUNES DE SOUZA SILVA 00437-5 

45 JOSIANE DE LANA CLAUDINO NASCIMENTO 00409-0 

46 CLEONICE PEREIRA DE OLIVEIRA 00136-8 

47 MARIA APARECIDA ALVES DE JESUS 00568-1 

48 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 00391-3 

49 MARILDA DE OLIVEIRA MARTINS 00651-3 

50 MARLEY ROSA BATISTA 00670-0 

51 SUELLEN DAYANE SILVA RIBEIRO CHAVES 00886-9 

52 DEIZE MARQUES DA SILVA 00176-7 

53 MARINA DOS SANTOS BATISTA 00659-9 

54 JÉSSICA LORRAYNE ANANIAS DA SILVA 00396-4 

55 ELUAN BORGES FREDERICO MARTINS 00261-5 

56 DAIANE MOTA BRANDT MARTINS 00162-7 

57 ANA PAULA DE MORAIS 00043-4 

58 MAIZI APARECIDA DOS SANTOS 00540-1 

59 GILLIANE ALVES 00323-9 

60 DENISE FERREIRA MARQUES 00180-5 

61 ALESSANDRA DE ALENCAR SOBRINHO 00018-3 

62 KATIA CRISTIANY REZENDE DO CARMO SANTANA 00438-3 

63 DANIELLE FRANCISCA DE OLIVEIRA 00166-0 

64 MARIA DO CARMO FERREIRA DOS SANTOS SILVA 00538-0 

65 MARIA ENIR FERNANDO PEREIRA 00604-1 

66 GARDENIA DE CASTRO FARIAS 00314-0 

67 ROSILENE ALVES LIMA 00802-8 

68 VERA LUCIA SOARES DE OLIVEIRA SILVA 00954-7 

69 DRIELI DE LIMA GAZZOLA 00199-6 

70 GISELI DE ALMEIDA ALVES OLIVEIRA 00331-0 

71 DEBORA JOELMA GONÇALVES DE SOUZA 00173-2 

72 LURDES MACIAK BERTOLETTI 00532-0 

73 DANIELE DE PAULA E SILVA 00165-1 

74 CIRLEY NETO SANTOS 00118-0 

75 IONE PAULA GOMES BENITES 00355-7 

76 ROSELENE BATISTA GIL 00779-0 

77 ANA DIONIZIA DE SOUZA AQUINO 00033-7 

78 JAQUELINE CARDOSO DA SILVA SOUZA 00390-5 

79 ADRIANE MATIAS ROSA 00012-4 

80 ALDENY ALVES DE OLIVEIRA 00016-7 

81 VANIA DAL DEGRAN 00941-5 

82 CLÉIA DA SILVA LOPES 00131-7 

83 NEURACI SATURNINA DOS ANJOS 00704-8 

84 NOEMIA MADUREIRA DE SOUZA 00718-8 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  11 

02 – DOCENTE: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL: PCD 

TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIENCIA 

 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

 153  01 SANDRA GONÇALVES DA SILVA 00979-2 

 

 

03 – DOCENTE: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL/ ANOS INICIAIS: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1 ANABELA RUTE KOHLMANN FERRARINI 01054-5 

2 KARINE PORTO LOPES ONO 01369-2 

3 CRISTIANE APARECIDA ZAMBOLIN TEODORO 01130-4 

4 DARCIO DE SANTANA 01144-4 

5 RAQUEL TENÓRIO CAVALCANTE 01580-6 

6 ANDREIA MARIA VILASBOA 01059-6 

7 MARIA DE FATIMA AMORIM DA SILVA 01481-8 

8 JÚLIA EMANUELLY DE OLIVERIA 01353-6 

9 JOSELITA MARIA SILVA E SILVA 01340-4 

10 LILIAN CAMILA ROSA 01403-6 

11 DEBORA CEZAR ALVES 01148-7 

12 SYLVIA ALESSANDRA FRANGOSO SOUSA SILVA 01680-2 

13 MAXILANE ALVES ROSA 01525-3 

14 LUCIANA APARECIDA SARAIVA LIMA 01414-1 

15 ANA PAULA LEONEL DOS SANTOS 01050-2 

16 SAIENY CRISTINI DA SILVA CAROLLO 01629-2 

17 FABIELE CARLA BROMBI SERAFIM 01234-3 

18 MARIA CÉLIA DOS SANTOS RODRIGUES 01475-3 

19 JUSSARA DA COSTA ESTRAIS 01366-8 

20 MARCILENE DA SILVA MACIEL 01456-7 

21 LIEGE SANTOS PEREIRA 01402-8 

22 MARIA APARECIDA FERNANDES 01467-2 

23 EUNICE CARDOSO LAURIANO FERREIRA 01225-4 

24 SALMA MARTINHO DE OLIVEIRA LEITE 01630-6 

25 DURCILENE SOARES FERREIRA 01164-9 

26 LEVERSON LEONE CARMO SILVA 01398-6 

27 MONICA EUNICE WERNER 01534-2 

28 ELIZET ROCHA FERREIRA 01205-0 

29 DANYELLE KAROLINI DOS SANTOS LIMA 01143-6 

31 JOSIANI APARECIDA DE MELLO FRANÇA 01343-9 

32 LUCINEIDE SANTANA BARBOSA 01432-0 

33 BRIANDA PAIVA DA SILVA 01086-3 

 

 

 

04 – DOCENTE: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS: PCD 

TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIENCIA 

 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

145 1 JULIANA DA SILVA BARBOSA 01736-1 

166 2 RAFAEL OLIVEIRA DE SOUZA 01739-6 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  12 

05 – DOCENTE: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL/ANOS INICIAIS:  

TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS DE BAIXA RENDA 

 

CLASSIFICAÇÃO  NOME INSCRIÇÃO 

30 01 IVANIA AUXILIADORA PAIXÃO 

DE SOUZA 01747-7 

119 02 FLAVIANE ROSA BARBOSA 01746-9 

134 03 JUCELINO DE SOUZA MEIRA 01748-5 

197 04 LUCILENE VITOR DA SILVA 01750-7 

 

06 – DOCENTE: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL/ EDUCAÇÃO FISÍCA: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1 WESLEY SILVA MAUER VERCK 02355-8 

2 SUELLEN KARINA DE LIMA VICENTE 02320-5 

3 WELINTON BORGES DA PAZ 02351-5 

4 ROSA SOUZA DOS SANTOS 02305-1 

5 MARCOS ROBERTO MESQUITA DE SOUZA 02244-6 

6 LARISSA RESENDE MENDONÇA 02216-0 

7 JORGE LAVOR LIMEIRA FILHO 02193-8 

8 JOACELMO BARBOSA BORGES 02189-0 

 

II) Local de apresentação   

 

O convocado do inciso I deverá se apresentar na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada à Rua Rio Branco, 2.916 1º Andar – Santa Marta, das 12h às 18h, Secretaria Municipal 

de Educação - no Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoas para a apresentação 

da relação de documentos, conforme o edital nº 001/2015. 

 

Os convocados deverão se apresentar munido de toda documentação original e cópia das seguintes 

documentações: 

 

01) RG;           

02) CPF (verificar se não está cancelado ou pendente de regularização); 

03) RG e CPF do Conjugue;    

04) Comprovante de residência de até 30 dias (Luz, água ou telefone);  

05) Certidão de nascimento, Casamento ou Declaração de União Estável; 

06) RG e CPF dos genitores;   

07) CTPS (parte da foto e data de expedição);     

08) Título de Eleitor;    

09) Certidão de Quitação Eleitoral;                                                                    

10) Laudo comprovando ser PCD;       

11) Comprovante do PIS/PASEP com data de expedição;                

12) Diploma de escolaridade ou certificado de conclusão de curso, conforme a exigência do cargo;                                 

13) Carteira de motorista ;                                   

14) documento de quitação com o serviço militar – Somente para homens;            

15) Certidões civil e criminal, expedidas pelo Cartório Distribuidor da Comarca em que reside, da Justiça 

Federal e Justiça Estadual – AUTENTICADAS;                                         

16) Certidão Negativa de débito – CND – Expedida pela a Secretaria Municipal de Receita da Prefeitura de 

Rondonópolis;     

17) Declaração de não haver infringido as Leis constantes do Edital 001/2015;           

18) Declaração de não estar exercendo acumulo ilegal de cargos públicos (Se acumular cargos preencher 

Declaração de acumulo de cargos púbicos);                                                

19) Declaração da Inexistência dos genitores, caso seja impossibilitado de fornece-los;      

20) Declaração de Nepotismo;   

21) Declaração de ficha limpa; 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  13 

22) Declaração de Bens e Valores (Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio e de seus 

dependentes, conjugue, companheiros e qualquer pessoa que viva sob a sua dependência econômica. Anexar 

cópia do IRRF); 

23) Declaração de Dependentes; 

24) Atestado de aptidão física e mental (expedido por médico psiquiatra), atestado de saúde física 

acompanhado dos exames abaixo relacionados a serem apresentados para a junta médica oficial do Município 

– DESOPEM  situado na Av. Duque de Caxias, 1.255, Vila Aurora, em conformidade com a Instrução 

Normativa 001/2015. 

 

Todos os exames deverão constar RG e/ou CPF do candidato (com data de no máximo 30 (trinta) dias). 

 

 III – ROL DE EXAMES MÉDICOS: 

 

Docente da Educação Infantil, Docente do Ensino Fundamental Anos Iniciais: 

 

I. Hemograma completo (com plaquetas) 

II.Classificação de grupo sanguíneo e fator RH.  

III.Glicemia (em jejum); 

IV.HBsAg;  

V.Anti HBc Total;  

VI.Gama GT (gama glutinal transferase) TGO – TGP;  

VII.Anti HAV – IgM, IgG;  

VIII.Anti HCV; 

 IX.Uréia e Creatina  

X.PSA Prostático (para homens acima de 40 anos de idade)  

XI.Urina I;  

XII.Protoparasitológico  

XIII.Exame Otorrinolaringológico (Laringoscopia indireta);  

XIV.Audiometria Vocal e Tonal (com laudo); 

 XV.Espirometria;  

XVI.Raio X de Tórax (com laudo);  

XVII.Raio X de Coluna Lombo Sacra  (com laudo);  

XVIII.Ultrassom dos Ombros  

XIX.Colposcopia e Colpocitologia Oncológica (somente para o sexo feminino);  

XX.Mamografia (para mulheres a partir de 40 anos)  

XXI.Eletrocardiograma (com avaliação cardiológica, se patológica definir o grau);  

XII.Eletroencefalograma (com laudo);  

XXIII.Oftalmológico (com laudo);  

XXIV.Dermatológico (com laudo);  

XXV.Teste das Pirâmides Coloridas Pfister    

                                

A posse se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no presente 

instrumento, ficando o convocado adstrito à apresentação documental bem como, os exames 

médicos no prazo estipulado, podendo solicitar prorrogação da posse no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados do requerimento formal da prorrogação. 

 

Dias e horários da nomeação será definida pela equipe gestora e repassadas aos Candidatos em 

data oportuna. 

 

REGISTRADO,  

                            PUBLICADO,  

                                                  CUMPRA-SE. 

Rondonópolis-MT, 03 de março 2016. 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 
Secretário Municipal de Administração 

_______________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3663 – Rondonópolis Quinta- Feira, 03 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  14 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016 

 

 
A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo/Financeiro, 

através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, legalmente 

composta, torna público que às 08:00hs do dia 

15/03/2016, em sua sede, sito a Av. Paulino Oliveira, 

1.411, Jardim Marialva, Rondonópolis-MT, procederá 

julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016, 

com a abertura dos envelopes nº. 01 e 02, contendo a 

Proposta Comercial e Documentação de Habilitação, 
respectivamente para o seguinte objeto: o objeto da 

presente licitação é “LOCAÇÃO DE HORAS 

TRABALHADAS DE MOTONIVELADORA E 

TRATORES COM IMPLEMENTOS, PARA 

EXECUÇÃO DE DIVERSOS SERVIÇOS NA REGIÃO 

DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

DEMAIS ELEMENTOS PERTINENTES CONSTANTES 

NO EDITAL E ANEXO VII: TERMO DE REFERENCIA, 

SEPARADO POR LOTES. os interessados poderão retirar 

o Edital completo, através do Email: 

assessoria.coder@gmail.com ou pelo portal 

http://www.coderroo.com.br/transp.php, telefone para 

contato (66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

 

Rondonópolis, 03 de Março de 2016. 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

PREGOEIRO 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2016 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, através Do PREGOEIRO E EQUIPE DE 

APOIO torna público, que após a análise e julgamento do 

Pregão Presencial nº. 006/2016, destinado à aquisição de 

pneus, camaras e protetores, destinados ao uso nas 
ações da coder, devidamente homologado pelo Srs. 

Diretor Presidente e Diretor Administrativo / 

Financeiro, sagrou-se a vencedora do respectivo processo 

a empresa; PNEUS VIA NOBRE LTDA,  no valor global 

de R$  683.500,00 (seiscentos e oitenta e três mil e 

quinhentos reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis, 03 de Março de 2016. 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
http://www.coderroo.com.br/transp.php

		2016-03-04T16:40:52-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




